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1. Опис навчальної дисципліни
	Найменування показників 
	Галузь знань, напрям підготовки, освітньо-кваліфікаційний рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Кількість кредитів – 7
	Галузь знань

17 Електроніка та телекомунікації


	За вибором


	Модулів – 1
	Спеціальність 

172 – Телекомунікації та радіотехніка
	Рік підготовки:

	Змістових модулів – 1
	
	3-й
	-й

	Індивідуальне науково-дослідне завдання  - контрольно-модульна робота
                                        ( назва)
	
	Семестр

	Загальна кількість годин – 210
	
	6-й
	-й

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:

аудиторних – 2

самостійної роботи студента – 3
	перший(бакалаврський) рівень вищої освіти
	16 год.
	год.

	
	
	Практичні, семінарські

	
	
	52 год.
	год.

	
	
	Лабораторні

	
	
	16 год.
	год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	126 год.
	год.

	
	
	У тому числі

індивідуальні завдання: Контрольно-модульна робота, 6 год.

	
	
	Вид контролю: екзамен


2. Мета та завдання навчальної дисципліни
Метою навчальної дисципліни «Програмні засоби автоматизованого структурування телекомунікаційних мереж» є формування у студентів знань щодо класифікації, структури, складу і організації сучасних мереж зв’язку та їх компонентів на основі Еталонної моделі взаємодії відкритих систем (далі — Еталонна модель).
Завдання навчальної дисципліни «Програмні засоби автоматизованого структурування телекомунікаційних мереж» – вивчення принципів побудови Еталонної моделі, її склад і структуру, функції окремих рівнів та відповідних їм компонентів мереж зв’язку та реалізації основних процесів: транспортування даних, комутація, маршрутизація.т
У результаті вивчення навчальної дисципліни студент повинен
  знати класифікацію сучасних мереж зв’язку, принципи організації, структуру, задачі рівнів, їх характеристики і склад Еталонної моделі, принципи передачі, комутації та маршрутизації даних і функціонування відповідного обладнання;
 
вміти: 
· визначати основні характеристики комутаційного обладнання за його належністю певному рівню Еталонної моделі;

· організовувати локальну комп’ютерну мережу на основі технології Ethernet з використанням зв’язків точка-точка, концентраторів та комутаторів;

· налагоджувати мережні інтерфейси в середовищах операційних систем Windows та Linux;

· користуватися програмним пакетом Cisco Packet Tracer для моделювання сучасних мереж зв’язку на основі комунікаційного обладнання Cisco.

3. Програма навчальної дисципліни

Змістовий модуль 1. Організація та структура сучасних мереж зв’язку
Тема 1. Класифікація сучасних мереж зв’язку. 
Тема 2. Принципи організації і структура Еталонної моделі
Тема 3. Фізичний і канальний рівні Еталонної моделі. Комутація
Тема 4. Мережний рівень Еталонної моделі. Маршрутизація
Тема 5. Транспортний рівень Еталонної моделі
Тема 6. Сеансовий, представницький і користувачевий рівні Еталонної моделі
Тема 7. Стек протоколів ТСР/ІР
Тема 8. Технології локальних мереж зв’язку
Тема 9. Технології глобальних мереж зв’язку
4. Структура навчальної дисципліни
	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	Денна форма
	Заочна форма

	
	усього 
	У тому числі
	усього 
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.

	Модуль 1

	Змістовий модуль 1. Організація сучасних мереж зв’язку

	Тема 1. Класифікація сучасних мереж зв’язку
	12
	1
	4444
	
	
	7
	
	
	
	
	
	

	Тема 2. Принципи організації і структура Еталонної моделі
	12
	1
	6
	
	
	5
	
	
	
	
	
	

	Тема 3. Фізичний і канальний рівні Еталонної моделі. Комутація
	16
	2
	6
	
	
	8
	
	
	
	
	
	

	Тема 4. Мережний рівень Еталонної моделі. Маршрутизація
	30
	2
	6
	2
	
	20
	
	
	
	
	
	

	Тема 5. Транспортний рівень Еталонної моделі
	30
	2
	6
	2
	
	20
	
	
	
	
	
	

	Тема 6. Сеансовий, представницький і користувачевий рівні Еталонної моделі
	30
	2
	6
	
	
	22
	
	
	
	
	
	

	Тема 7. Стек протоколів ТСР/ІР
	30
	2
	6
	6
	
	16
	
	
	
	
	
	

	Тема 8. Технології локальних мереж зв’язку
	30
	2
	6
	6
	
	16
	
	
	
	
	
	

	Тема 9. Технології глобальних мереж зв’язку
	20
	2
	6
	
	
	12
	
	
	
	
	
	

	Разом за модулем
	210
	16
	52
	16
	
	126
	
	
	
	
	
	


5 Теми семінарських занять
Семінарські заняття не передбачаються

6. Теми практичних занять
	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	1
	Графові моделі подання структур телекомунікаційних мереж.
	4

	2
	Сітьове планування передачі повідомлень у телекомунікаційних мережах. Сітьовий графік.
	6

	3
	Методи визначення оптимального графіку передавання даних по каналах зв’язку. Графік Ганта.
	6

	4
	Побудова алгебраїчних моделей телекомунікаційних мереж. Визначення оптимального потоку передачі даних
	6

	5
	Визначення шляху найкоротшого потоку передачі.
	6

	6
	Максимізація обсягу даних передачі. Алгоритм Фалкерсона-Форда.
	6

	7
	Розробка програмних модулів мовою Java Script
	6

	8
	Розробка програмних модулів у середовищі Cisco IOS для маршрутизації даних.
	6

	9
	Розробка програмних модулів у середовищі Cisco IOS для комутації даних
	6

	
	Разом
	52


7. Теми лабораторних занять
	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	1
	Моделювання мережі в середовищі пакета Cisco Packet Tracer
	4

	2
	Організація мережного з’єднання кабелем «звита пара»
	2

	3
	Організація мережних з’єднань в середовищі Oracle Virtual Box
	2

	4
	Настроювання мережного з’єднання в середовищі операційної системи Windows
	4

	5
	Настроювання мережного з’єднання в середовищі операційної системи Linux
	4

	
	Разом
	16


8. Індивідуальні завдання
	№

модуля
	Вид завдання, тема
	Кількість

годин

	1
	Контрольно-модульна робота «Створення моделі локальної комп’ютерної мережі в середовищі Cisco Packet Tracer»
	6


9. Рекомендована література
Базова
1. Гнатушенко В. В. Алгоритмічне і програмне забезпечення телекомунікаційних систем [Текст] / В. В. Гнатушенко, В. В. Корчинський, О. В. Реута. – Д.: РВВ ДНУ, 2001. – 64 с.

2. Гнатушенко В. В. Навчальний посібник до вивчення курсу «Комп’ютерні телекомунікаційні технології». (Розділ «Мережі на основі комутаторів») [Текст] / В. В. Гнатушенко, О. В. Реута, Д. В. Сущевський, С. В. Бухаров. – Д.: РВВ ДНУ, 2014. – 64 с.
3. Казаков С. И. Основы сетевых технологий. — М.: Микроинформ, 1995. — 160 с.

4. Кулаков Ю. А., Луцкий Г. М. Компьютерные сети. — К.: Юниор, 1998.—384 с.

5. Якубайтис П.Р. Информационные сети и системы. Справочная книга. — М.: Финансы и статистика, 1996. — 367 с.

6. Блек Ю. Сети ЭВМ: Протоколы, стандарты, интерфейсы: Пер. с англ. — М.: Мир, 1987. — 356 с.

Допоміжна
1. Телекоммуникационные системы и сети: Учебное пособие. В 3 томах. Том 1 – Современные технологии / Б. И. Крук, В. Н. Попантонопуло, В. П. Шувалов; под ред. профессора В. П. Шувалова. – М.: Горячая линия–Телеком, 2003. – 647 с.

2. Телекоммуникационные системы и сети: Учебное пособие. В 3 томах. Том 2 – Радиосвязь, радиовещание, телевидение / Г. П. Катунин, Г. В. Мамчев, В. Н. Попантонопуло, В. П. Шувалов; под ред. профессора В. П. Шувалова. – М.: Горячая линия–Телеком, 2004. – 672 с.

3. Телекоммуникационные системы и сети: Учебное пособие. В 3 томах. Том 3 – Мультисервисные сети / В. В. Величко, Е. А. Субботин, В. П. Шувалов, А. Ф. Ярославцев; под ред. профессора В. П. Шувалова. – М.: Горячая линия–Телеком, 2005. – 592 с.

4. Семёнов А. Ю. Алгоритмы телекоммуникационных сетей. — Изд-во Интернет-университет информационных технологий, Бином, 2007.

10. Інформаційні ресурси
1. В Интернет через Ethernet. От соединения двух компьютеров до сети мик-рорайона [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.nag.ru/goodies/ book/ – Загол. с екрана.

2. Мир коммутаторов [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.switches.com.ua. – Загол. с екрана.


